
 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 19 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Číslo veřejné zakázky (bude 

doplněno poskytovatelem 

dotace) 

VZ193 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/3.2.02/05.0083 

Název projektu: Interaktivně, efektivně, kvalitně - využití moderních 

technologií v dalším vzdělávání 

Název veřejné zakázky: Výběr dodavatele interaktivní tabule a IT včetně SW a 

zaškolení 

Předmět veřejné zakázky 

(služba/dodávka/stavební 

práce) : 

Dodávky 

Datum vyhlášení veřejné 

zakázky: 

4. 7. 2014 

Název/ obchodní firma 

zadavatele, právní forma: 

Bohemia Training Institute s.r.o. 

Sídlo zadavatele: Plzeň - Skvrňany, Teslova 1202/3, PSČ 301 00 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele, vč. 

kontaktních údajů (telefon a 

emailová adresa) 

Mgr. Renata Divíšková 

telefon: + 420 724 354 431 

e-mail: diviskova@bti-plzen.cz 

IČ zadavatele: 29114306 

DIČ zadavatele: CZ29114306 

Kontaktní osoba zadavatele, 

vč. kontaktních údajů (telefon 

a emailová adresa): 

Mgr. Michaela Trnková 

telefon: +420 604 602 665 

e-mail: michaela.trnkova@econet-consultants.com 

Lhůta pro podávání nabídek 
(data zahájení a ukončení 

příjmu, vč. času) 

Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná běžet dnem 

následujícím po zveřejnění výběrového řízení na webových 

stránkách Plzeňského kraje, tj. 5. 7. 2014 a končí dne 18. 7. 

2014 ve 12 hodin. 

Nabídky doručené po tomto termínu budou ze zadávacího 

řízení vyřazeny. Rozhodující je termín doručení nabídky 

nikoliv odeslání. 

 

Místem podání nabídek je: ECONET OPENFUNDING 

s.r.o., k rukám pana T. Kučery, Praha 6, Velflíkova 

1427/2, PSČ 160 00. Recepce společnosti je k dispozici v 

každý pracovní den mezi 9. a 15. hodinou. V poslední den 

lhůty pro podávání nabídek je povinnost doručit nabídky 

nejpozději do 12:00 hod. 

 

http://www.msmt.cz/


 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 19 

Dodatečné informace: 

Přestože tato výzva vymezuje předmět zakázky v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, jsou 

uchazeči oprávněni požadovat po zadavateli dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být 

písemná a musí být doručena k rukám kontaktní osoby 

zadavatele. 

Zadavatel odešle uchazečům písemné vyhotovení 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám a případně 

související dokumenty poštou nebo na e-mailovou adresu 

sdělenou uchazečem při převzetí výzvy, nejpozději do 4 

pracovních dnů ode dne doručení požadavku uchazeče, a to 

včetně přesného znění požadavku současně všem 

uchazečům, kteří požádali o poskytnutí výzvy nebo kterým 

byla výzva poskytnuta. Písemná žádost musí být zadavateli 

doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podávání nabídek. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 

žádosti. 

Popis předmětu veřejné 

zakázky: 

Závazné požadavky zadavatele: 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této 

výzvy a v přílohách výzvy vymezují závazné požadavky 

zadavatele na plnění zakázky. 

Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 

akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této výzvě a v jejích přílohách či změny 

obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 

výzvy s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na 

zadávacím řízení. 

Předmět zakázky musí být proveden plně v souladu s 

platnými právními předpisy a technickými normami. 

Výběrové řízení se řídí Příručkou pro příjemce finanční 

podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost verze 8. 

 

Předmět zakázky a požadavky zadavatele: 

Předmět zakázky je rozdělen na 2 části. 

Uchazeč o zakázku se může přihlásit do kterékoliv části 

zakázky, resp. i samostatně jen na některou část veřejné 

zakázky. Každá část zakázky bude mít svého vítězného 

uchazeče, se kterým zadavatel uzavře smlouvu. 

Každá část zakázky bude samostatným předmětem postupu 

zadavatele, a to zejména ve vztahu k posouzení kvalifikace 

uchazečů, otevírání obálek s nabídkami, posouzení a 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 19 

hodnocení nabídek. 

Na základě výběrového řízení bude uzavřena vždy 1 

smlouva s 1 vybraným dodavatelem na realizaci 1 části 

předmětu zakázky. 

 

Část 1 – Interaktivní tabule včetně zaškolení a 

dataprojektor 
Předmětem plnění Části 1 je dodávka interaktivní tabule, 

která musí splňovat podmínku větší mobility (než 

standardní interaktivní tabule), aby ji lektoři zadavatele 

mohli využívat na různých místech výuky interaktivních 

kurzů (jak veřejných kurzů, tak i kurzů v rámci firemní 

výuky) a dataprojektoru. Součástí dodávky je zaškolení 8 

uživatelů v délce 24 hodin a dále i soubor odborné 

literatury v počtu 8 kusů. 

 

Detailní specifikace části je součástí této výzvy jako příloha 

č. 3. 

 

Část 2 – Dodávka IT včetně SW a zaškolení 
Předmětem plnění Části 2 je dodávka 12 ks notebooků 

včetně OS a antivirového programu; 1 ks videokamery a 1 

ks tabletu. Součástí dodávky je rovněž i zaškolení 

uživatelů. 

Detailní specifikace části je součástí této výzvy jako příloha 

č. 4. 

 

Obecný popis plnění: 

Jednotlivé části zakázky jsou vymezeny v příloze č. 3 a 

příloze č. 4 této výzvy. 

 

Realizace pro obě části zahrnuje zajištění příslušných 

dodávek a montáží, včetně vyzkoušení a uvedení zařízení 

do provozu a zaškolení personálu zadavatele v místě plnění. 

 

Zadavatel požaduje zaškolení uživatelů do 14 dnů od 

předání předmětu plnění. 

 

Nabídka uchazeče pro každou část musí obsahovat všechny 

uvedené provozní soubory v celém svém rozsahu, není 

přípustné nabídnout pouze některé oblasti nebo pouze části. 

 

Součástí dodávky uchazeče pro obě části budou veškeré 

dodávky a činnosti, které nejsou detailně specifikovány, ale 

které jsou nutné pro dodávku a jeho funkci. 

Předpokládaná hodnota Celková předpokládaná hodnota zakázky je 367.000,- Kč 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 19 

veřejné zakázky v Kč: (slovy: tři sta šedesát sedm tisíc korun českých) bez DPH. 

 

Část 1: maximální a nepřekročitelná hodnota za kompletní 

splnění předmětné zakázky 107.000,- Kč bez DPH 

 interaktivní tabule - 60.000,- Kč bez DPH 

 zaškolení – 24.000,- Kč bez DPH 

 literatura – 10.000,- Kč bez DPH 

 dataprojektor - 13.000,- Kč bez DPH 

Část 2: maximální a nepřekročitelná hodnota za kompletní 

splnění předmětné zakázky 260.000,- Kč bez DPH 

 notebooky vč. operačních systémů a antivir. 

programů – 240.000,- Kč bez DPH 

 tablet – 13.000,- Kč bez DPH 

 videokamera – 7.000,- Kč bez DPH 

Typ veřejné zakázky Zakázka malého rozsahu. Zadávací řízení se neřídí 

zákonem č. 137/2006, o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále též „ZVZ“). 

Lhůta pro dodání (zpracování 

veřejné zakázky)/ časový 

harmonogram plnění/ doba 

trvání veřejné zakázky 

Předpokládaná doba realizace zakázky pro Část 1 a pro 

Část 2 je 30 dnů, včetně zaškolení. Termín zahájení plnění 

je bezprostředně po uzavření smlouvy s vítězným 

uchazečem. 

Doba plnění zakázky může být upravena dle potřeb 

zadavatele. 

Místa dodání/převzetí 

plnění: 

Místem plnění pro Část 1 a pro Část 2 je sídlo zadavatele, 

tzn. Plzeň - Skvrňany, Teslova 1202/3, PSČ 301 00. 

Hodnotící kritéria:       Obě části zakázky budou samostatným předmětem postupu 

zadavatele ve vztahu k posouzení a hodnocení nabídek (tj. 

nabídky na každou ze 2 částí zakázky jsou hodnoceny 

samostatně). 

 

Hodnocení nabídek pro Část 1 a pro Část 2 bude prováděno 

podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

 Celková nejnižší nabídková cena bez DPH (váha 

100 %) 

 

Hodnotící kritérium Nabídková cena: 

Nabídky budou v tomto kritériu hodnoceny podle výše 

celkové nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodnější nabídkou 

je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno matematicky, přičemž nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu obdrží 100 bodů. 

Každá další hodnocená nabídka obdrží počet bodů 

odpovídající poměru nejnižší nabídkové ceny a hodnocené 

nabídkové ceny vynásobeného 100. 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 19 

100* (nejnižší cena / cena posuzované nabídky) x váha 

vyjádřená v procentech) 

 

Sestavení výsledného pořadí: 

Vítěznou se stane ta nabídka, která dostane nejvyšší počet 

bodů. 

Požadavky na prokázání 

splnění základní a profesní 

kvalifikace dodavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal splnění 

kvalifikace v tomto rozsahu: 

- základní kvalifikační předpoklady; 

- profesní kvalifikační předpoklady; 

- technické kvalifikační předpoklady. 

 

1. Základní kvalifikační předpoklady  

Základní kvalifikační předpoklady pro Část 1 a pro Část 2 

splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované 

zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 

nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, 

nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 

ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních 

předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 6 z 19 

spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 

své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak 

k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu;  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 

třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele; 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 7 z 19 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 

právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 

činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 

jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 

vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby; 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek; 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních 

předpokladů čestným prohlášením uchazeče, ve kterém 

bude uvedeno, že uchazeč všechny výše uvedené základní 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 

Toto čestné prohlášení musí být opatřeno podpisem 

uchazeče nebo osoby oprávněné jednat za uchazeče. 

 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady pro Část 1 a pro Část 2 

splňuje uchazeč: 

a) který předloží výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

b) který je oprávněn k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky. Tento profesní kvalifikační 

předpoklad uchazeč prokáže předložením kopie 

výpisu ze živnostenského rejstříku nebo kopií 

živnostenského listu či koncese. 

 

3. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické předpoklady pro Část 1 prokáže uchazeč: 

A/ který předloží seznam významných dodávek 

realizovaných uchazečem v posledních 3 letech, v oblasti, 

která je totožného či obdobného charakteru jako je předmět 

této veřejné zakázky, tj. v oblasti dodávek interaktivních 

tabulí s uvedením jejich rozsahu (označení dodávky, 

celková úplata uchazeče za dodávku) a doby plnění. Pro 

účely tohoto ustanovení je uvedené období posledních 3 let 

počítáno zpětně od posledního dne lhůty pro podání 

nabídek. 

 

Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud 

prokáže, že v posledních 3 letech realizoval alespoň 3 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 8 z 19 

významné dodávky, přičemž každá významná dodávka je v 

hodnotě min. 90.000,- Kč bez DPH u každé jednotlivé 

dodávky.  

 

Přílohou seznamu významných dodávek musí být:  

- identifikace dodávky; 

- cena dodávky (její finanční objem) bez DPH; 

- doba realizace dodávky; 

- uvedení obchodní firmy zákazníka včetně telefonu a 

e-mailu na osobu oprávněnou jednat za zákazníka. 

 

 

Technické předpoklady pro Část 2 prokáže uchazeč: 

B/ který předloží seznam významných dodávek 

realizovaných uchazečem v posledních 3 letech, v oblasti, 

která je totožného či obdobného charakteru jako je předmět 

této veřejné zakázky, tj. v oblasti dodávek IT s uvedením 

jejich rozsahu (označení dodávky, celková úplata uchazeče 

za dodávku) a doby plnění. Pro účely tohoto ustanovení je 

uvedené období posledních 3 let počítáno zpětně od 

posledního dne lhůty pro podání nabídek. 

 

Uchazeč splní tento kvalifikační předpoklad, pokud 

prokáže, že v posledních 3 letech realizoval alespoň 3 

významné dodávky, přičemž každá významná dodávka je v 

hodnotě min. 250.000,- Kč bez DPH u každé jednotlivé 

dodávky.  

 

Přílohou seznamu významných dodávek musí být:  

- identifikace dodávky; 

- cena dodávky (její finanční objem) bez DPH; 

- doba realizace dodávky; 

- uvedení obchodní firmy zákazníka včetně telefonu a 

e-mailu na osobu oprávněnou jednat za zákazníka. 

 

 

4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky 

uchazeče je splnění kvalifikace. V případě nesplnění 

kteréhokoliv kvalifikačního kritéria nebo nesplnění 

povinnosti oznámení změn v kvalifikaci (viz níže) bude 

uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. Zadavatel má právo 

vyžádat si písemné objasnění předložených informací či 

dokladů nebo předložení dalších dodatečných informací či 

dokladů a/nebo písemného vysvětlení nabídky. 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 9 z 19 

Uchazeč prokáže splnění kvalifikace ve všech případech 

příslušnými doklady předloženými v prostých kopiích.  

Zadavatel může před uzavřením smlouvy požadovat od 

vybraného uchazeče předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit údaje a informace 

uvedené v nabídce uchazeče u třetích osob, uchazeč je 

povinen zadavateli v tomto poskytnout potřebnou 

součinnost. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Základní 

kvalifikační předpoklady a profesní kvalifikační předpoklad 

dle bodu 2 písm. a) této výzvy nemohou být prokázány 

prostřednictvím subdodavatele. 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

přestane uchazeč splňovat kvalifikaci, je uchazeč povinen 

nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 

písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 

do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 

zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele 

tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Obdobně se povinnost vztahuje i na uchazeče, se kterým je 

jednáno o uzavření smlouvy, a to až do doby uzavření 

smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž 

zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 

prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději 

při uzavření smlouvy. 

 

Společná nabídka 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za 

podmínek stanovených níže více uchazečů společně. V 

takovém případě se uchazeči podávající společnou nabídku 

považují za jednoho uchazeče. 

Pokud nabídku podává několik uchazečů společně, je každý 

z uchazečů povinen prokázat splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle bodu 1 této výzvy a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle bodu 2 písm. 

a) této výzvy v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle 2 

a bodu 3 této výzvy musí prokázat všichni uchazeči 

společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 

předchozí odstavec použije obdobně. 

Pokud nabídku podává několik uchazečů společně, jsou 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 10 z 19 

zadavateli povinni předložit současně s doklady 

prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, 

ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči budou 

vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 

vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 

zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

 

Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části 

kvalifikace požadované zadavatelem v bodu 2 a 3 této 

výzvy v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 

subdodavatele.  

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklad prokazující splnění základního 

kvalifikačního předpokladu podle bodu 1 písm. b) 

této výzvy subdodavatelem a 

b) doklad prokazující splnění profesního 

kvalifikačního předpokladu podle bodu 2 písm. a) 

této výzvy subdodavatelem a 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž 

vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění zakázky uchazečem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč 

oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace podle bodu 2 a bodu 3 této 

výzvy. 

Uchazeč není oprávněn prostřednictvím subdodavatele 

prokázat splnění kvalifikace podle bodu 2 písm. a) této 

výzvy. 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 

zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. 

Požadavek na písemnou 

formu nabídky (včetně 

požadavků na písemné 

zpracování smlouvy 

dodavatelem): 

Nabídku pro každou část zakázky zvlášť je třeba dodat 

v listinné podobě v zapečetěné obálce zřetelně označené 

nápisem „NEOTVÍRAT – VŘ BTI – Část 1“ nebo 

„NEOTVÍRAT – VŘ BTI – Část 2“ doručit na adresu a v 

termínu dle této výzvy. 

Nabídka bude podána v českém jazyce. 

 

Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 11 z 19 

vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána 

po uplynutí lhůty. 

 

Veškeré součásti nabídky musí být poskytnuty v jedné 

obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 

spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 

jejich vyjmutím z nabídky, kromě uchazečem podepsaných 

návrhů smlouvy, které budou přiloženy zvlášť. Nabídka 

bude řádně čitelná, bez škrtů a přepisů.  

 

Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy v alespoň 

dvou vyhotoveních. Návrhy smluv budou přiloženy 

zvlášť (nebudou sešity s nabídkou). V případě, že část 

zakázky bude plněna formou subdodávky, požaduje 

zadavatel uvést v nabídce uchazeče (v příloze návrhu 

smlouvy), jaká část plnění bude zadána třetím osobám. 

 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis 

uchazeče, musí být podepsány statutárním zástupcem 

uchazeče oprávněným jednat za uchazeče dle Obchodního 

rejstříku či obdobné evidence nebo osobou oprávněnou 

jednat za uchazeče. 

 

Uchazeč dodá celou nabídku také na CD ve formátu 

„.pdf“ a to tak, že obsahem CD budou scany všech listů 

nabídky tak, jak je podávána (tj. naskenovaná kopie 

nabídky i s podpisy). 

Požadavek na zpracování 

nabídky a způsob zpracování 

nabídkové ceny  

Podání nabídky: 

Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení v Části 1 

nebo v Části 2, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení (ve 

shodné části) prokazuje kvalifikaci. 

Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími uchazeči, nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž zadávacím řízení (ve 

shodné části) prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně 

vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče 

včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí 

uchazeči. 

 

Způsob zpracování nabídkové ceny:  
Uchazeč (stejné pro obě části) stanoví celkovou 

nabídkovou cenu za kompletní splnění zakázky v souladu s 

výzvou. Uchazeč zpracuje cenovou nabídku v české měně 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 12 z 19 

bez DPH, uchazeč zvlášť uvede DPH a cenu včetně DPH. 

Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a 

zahrnující veškeré náklady. 

Nabídková cena může být dále měněna pouze v souvislosti 

se změnou sazby DPH. 

Předmětem hodnocení je celková nabídková cena bez DPH. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění 

zakázky a musí být stanovena jako cena maximální za 

kompletní splnění předmětné zakázky a nepřekročitelná.  

 

Uchazeč, který nabídne vyšší položkovou cenu, byť i u 

jediného zařízení, než která je uvedena v odstavci 

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky“, bude 

z výběrového řízení vyloučen. Toto platí pro každou 

část výběrového řízení. 

 

Zadavatel požaduje, aby nabídka uchazeče byla pro 

každou část zvlášť předložena v následující struktuře: 

 

Svazek č. 1 – nabídka: 

 Krycí list nabídky včetně prohlášení o vázanosti 

výzvou dle přílohy č. 1 nebo přílohy č. 2 této výzvy; 

 nabídková cena ve výše uvedené struktuře; 

 dokumenty prokazující splnění základních, 

profesních a technických kvalifikačních 

předpokladů;  

 popis předmětu plnění v takovém rozsahu, který 

umožňuje jeho posouzení z toho hlediska, zda 

splňuje všechny požadavky na předmět zadavatele a 

vyhodnocení nabídky dle hodnotících kritérií; 

 ostatní údaje a dokumenty (řazení dle uvážení 

uchazeče). 

Svazek č. 2 – návrh smlouvy: 

Podepsaný návrh smlouvy osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

Požadavek na zpracování 

návrhu smlouvy – obchodní 

podmínky 

Pro splnění zakázky (pro obě části shodné) dodá uchazeč 

vlastní návrh smlouvy, který bude zahrnovat obligatorně 

všechny níže uvedené obchodní podmínky, absence těchto 

ustanovení a/nebo jejich změna mohou být považovány za 

úpravu podmínek plnění zakázky. Návrh smlouvy musí 

obsahovat odkaz na právní režim včetně užitého smluvního 

typu. Práva a povinnosti smluvních stran, které tato výzva 

neupravuje, musí být v souladu s právním řádem ČR a 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 13 z 19 

právními předpisy ES. Smlouva nesmí obsahovat 

ustanovení, která by zhoršovala pozici zadavatele. 

Návrh smlouvy v rozporu s výše uvedeným bude 

považován za změnu podmínek plnění ze strany uchazeče. 

Obecné náležitosti 

Smlouva bude obsahovat 

 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění, a to 

v souladu s požadavky výzvy, která je přílohou 

smlouvy. 

 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli smluvní 

cenu za předané plnění. 

 Výzva a dodavatelova nabídka (technická část – 

popis předmětu plnění) je přílohou a nedílnou 

součástí smlouvy. 

Termín a místo plnění 

Uchazeč se zaváže splnit zakázku v místě plnění dle této 

výzvy a v termínech uvedených v této výzvě podle 

harmonogramu, který je součástí uchazečovy nabídky. 

Způsob předání plnění  

Předání plnění bude provedeno písemnou formou 

předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

Smluvní pokuty 

Zadavatel požaduje minimálně následující smluvní pokuty 

a uchazeč uvede ve svém návrhu smlouvy níže uvedená 

ustanovení: 

 Nebude-li předmět plnění (či jeho část) dodán do 

termínu uvedeného ve smlouvě, a to z důvodů 

spočívajících na straně dodavatele, je objednatel 

oprávněn uplatňovat na dodavateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny zakázky za každý započatý 

den prodlení. 

 Bude-li kterákoliv ze stran s prodlením s úhradou 

jakékoliv částky z této smlouvy, sjednávají smluvní 

strany úrok z prodlení 0,05 % z předmětné částky. 

 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti 

s porušením povinnosti, která má za následek 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 14 z 19 

placení smluvní pokuty. 

Záruční podmínky a maintenance 

Uchazeč je povinen poskytnout záruční dobu na 

předmětnou dodávku HW o minimální délce 24 měsíců; 

uchazeč může nabídnout i delší záruční dobu nad uvedený 

minimální požadavek. Údaj o poskytnuté záruční době 

doplní uchazeč do návrhu smlouvy. Délka záruční doby 

není hodnotícím kritériem. 

 V případě, že předmět plnění v záruční době 

vykazuje vady, uchazeč se zavazuje je na vlastní 

náklady odstranit. 

Uchazeč popíše ve smlouvě postup oznamování závad 

v záruční době, záruční podmínky, servisní podmínky, 

případně podmínky maintenance odpovídající této výzvě 

vč. technické specifikace. Uchazeč uvede kontakt pro 

hlášení vad. 

Cena a platební podmínky  

Uchazeč ve smlouvě uvede, že smluvní cena  

 je celkovou cenou za kompletní splnění předmětné 

zakázky; 

 je maximální, a její překročení je nepřípustné; 

 obsahuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti s 

plněním zakázky; součástí sjednané ceny jsou 

veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 

uchazeče nutné pro řádné a úplné splnění zakázky. 

Součástí ceny budou i práce a dodávky, které ve 

výzvě nebo smlouvě uvedeny nejsou a uchazeč jako 

odborník o nich vědět musel nebo měl. 

Uchazeč zapracuje do návrhu smlouvy tyto platební 

podmínky: 

Úhrada za plnění zakázky se provede v české měně. Cena 

plnění bude uvedena jako cena plnění bez DPH, výše DPH, 

výše DPH v % a dále jako celková cena včetně DPH. 

V případě, že v době plnění bude uvedená sazba DPH 

zákonem zvýšena nebo snížena, bude vybraný uchazeč 

účtovat k ceně plnění daň dle aktuálního znění zákona. 

 

 Platební podmínky 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 15 z 19 

- 100 % smluvní ceny po zprovoznění plnění. 

 Objednatel uhradí plnění na základě faktury 

vystavené dodavatelem bankovním převodem na 

jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy. Splatnost 

faktury bude nejméně 30 dní od jejího doručení 

objednateli. 

 Ke konečné faktuře (daňovému dokladu) bude 

přiložena kopie předávacího protokolu, prokazující 

převzetí plnění. 

 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem 

předepsané nebo výše uvedené náležitosti, je 

zadavatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, 

že vybraný uchazeč je poté povinen vystavit novou 

fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém 

případě není zadavatel v prodlení s úhradou faktury. 

 Cena může být dále měněna pouze v souvislosti se 

změnou sazby DPH. 

Kontrola 

Uchazeč zahrne do návrhu smlouvy ustanovení o tom, že je 

podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 Povinnosti dodavatele: 

- servis do 24 hodin od nahlášení závady 

v pracovní dny 

- při plnění zakázky postupovat s odbornou péčí 

s přihlédnutím k nejnovějším poznatkům v oboru; 

- nepoškozovat při plnění zakázky zájmy 

objednatele a jednat tak, aby byla činností 

dodavatele co nejméně narušena běžná činnost 

objednatele; 

- v případě nutnosti součinnosti objednatele sdělit 

objednateli požadavek na tuto součinnost nejpozději 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 16 z 19 

2 pracovní dny před poskytnutím této součinnosti; 

- zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které se dodavatel dozvěděl v souvislosti s plněním 

zakázky;  

- dodavatel je povinen umožnit všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich uchování 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel 

musí uchovávat veškeré dokumenty související s 

realizací projektu po dobu 10 let od ukončení 

projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna 

následujícího kalendářního roku poté, kdy byla 

Objednateli vyplacena závěrečná platba; 

- dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky 

respektovat informační povinnost dle Příručky pro 

příjemce finanční podpory z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 8 (dále 

též „Příručka OP VK“) (tj. loga ESF, EU a OP VK a 

prohlášení „INVESTICE DO ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ“); zejména je povinen dodržovat, 

aby všechny písemné zprávy, písemné výstupy a 

prezentace byly opatřeny vizuální identitou projektů 

dle pravidel vyplývajících z Příručky OP VK a 

navazujících dokumentů. Dodavatel je povinen ke 

dni nabytí účinnosti smlouvy se s těmito pravidly 

seznámit a v případě, že dojde ke změně těchto 

pravidel, je dodavatel používat vždy jejich aktuální 

verzi. 

Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, 

pokud je to v souladu s podmínkami upravenými zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Povinnost uchovávat 

doklady a umožnit kontrolu: 

Dodavatel má povinnost umožnit všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich uchovávání (zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 17 z 19 

z přidané hodnoty). Dodavatel má dále povinnost pro účely 

kontroly ze strany Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných 

osob archivovat veškerou dokumentaci projektu minimálně 

do konce roku 2025, pokud český právní systém 

nestanovuje lhůtu delší. 

 

K výše uvedeným povinnostem bude dodavatel v písemné 

smlouvě zavázán. 

Požadovaný jazyk nabídky: Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Další podmínky pro plnění 

veřejné zakázky: 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 Zrušit výběrové řízení. 

 Vyžádat si dodatečně doplnění k podkladům uvedeným 

v zadávacích podmínkách. 

Doplňující informace: 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek a 

nabídky obsahující plnění nad rámec požadovaného ve 

výzvě. Každý uchazeč smí pro každou část podat jen 

jednu nabídku. 

 Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není 

veřejnou obchodní soutěží ani veřejným příslibem. 

 Vybraný uchazeč si musí být vědom, že je dle § 2e 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Uvedená povinnost se vztahuje i na 

všechny subdodavatele, pomocí kterých bude vybraný 

uchazeč plnit určitou část zakázky, nebo který poskytne 

vybranému uchazeči k plnění zakázky určité věci či 

práva a bude obsahem smlouvy uzavřené s vybraným 

uchazečem. 

 Dodavatel má povinnost umožnit všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 

danou právními předpisy ČR k jejich uchovávání 

(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel 

musí uchovávat veškeré dokumenty související s 

realizací projektu po dobu 10 let od ukončení projektu, 

přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího 

kalendářního roku poté, kdy byla příjemci vyplacena 

závěrečná platba. 

 Dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 18 z 19 

respektovat informační povinnost dle Příručky pro 

příjemce finanční podpory z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále též 

„Příručka OP VK“) (tj. loga ESF, EU a OP VK a 

prohlášení „INVESTICE DO ROZVOJE 

VZDĚLÁVÁNÍ“); zejména je povinen dodržovat, aby 

všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace 

byly opatřeny vizuální identitou projektů dle pravidel 

vyplývajících z Příručky OP VK a navazujících 

dokumentů. Dodavatel je povinen ke dni nabytí 

účinnosti smlouvy se s těmito pravidly seznámit a v 

případě, že dojde ke změně těchto pravidel, je dodavatel 

používat vždy jejich aktuální verzi. 

 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této 

výzvy a v přílohách výzvy vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto 

požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně 

respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 

požadavků zadavatele uvedených v této výzvě bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 

následkem vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 Vzhledem k charakteru předmětu plnění veřejné 

zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny 

obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 

lhůty pro podání nabídek. 

 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a uchazeči bude 

probíhat pouze a jedině písemnou formou (vč. 

komunikace e-mailem), a to pouze v českém jazyce. 

 Otevírání obálek ani hodnocení není veřejné. 

 Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady 

spojené s účastí v zadávacím řízení, a to ani v případě, 

bude-li zadávací řízení zrušeno. Tyto náklady nesou 

uchazeči sami. 

 Zadávací lhůta (lhůta, po kterou je zájemce svou 

nabídkou vázán) činí 60 dnů a začíná běžet okamžikem 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

 Zadavatel prohlašuje, že veškeré požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 

příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které 

platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační 

složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 19 z 19 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, jakož i označení vlastností či funkcí předmětu 

zakázky, které by mohly být považovány za firemní, 

pokud jich zadavatel použije, jsou jím míněny jen jako 

pojem pro krácené vyjádření jeho požadavků a 

specifikací. Zadavatel tím nemíní omezovat uchazeče 

v tom, aby splnil zadavatelovy požadavky použitím 

jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Podmínky poskytnutí 

zadávací dokumentace 

K této výzvě k podání nabídek není zpracována samostatná 

zadávací dokumentace, veškeré potřebné informace ke 

zpracování a podání nabídky jsou součástí této výzvy a její 

příloh. 

 

Výzva k podání nabídek má 4 přílohy: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky pro Část 1 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky pro Část 2 

Příloha č. 3 – Detailní vymezení předmětu zakázky Část 1 

Příloha č. 4 – Detailní vymezení předmětu zakázky Část 2 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.  

 

 

V Plzni dne 2. 7. 2014 

 

 

 

………………………………… 

Mgr. Renata Divíšková 

jednatelka 


